



TRANSPORTMINISTEREN

Retsudvalget
Folketinget

Dato 5. november 2019
J. nr. 2019-6223

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Retsudvalget har i brev af 21. oktober 2019 stillet mig følgende spørgsmål (REU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikke-medlem af udvalget Kristian Pihl Lorentzen (V).

Spørgsmål nr. 68:

Vil ministeren redegøre for, hvad det koster at finansiere hhv. de nødvendige it-anskaffelser og den efterfølgende it-drift, hvis man gennemfører den tidligere regerings beslutning om at ressortoverdrage en række af politiets færdselsopgaver til Færdselsstyrelsen pr. 1. januar 2020?

Svar:

I forbindelse med udarbejdelsen af en implementeringsplan for den nu standse ressortoverdragelse af færdselsopgaver estimerede Færdselsstyrelsen behovet for finansiering af IT-understøttelse i forbindelse med ressortoverdragelsen.

Færdselsstyrelsen fik ved konsulenthjælp estimeret, at der er engangsomkostninger til etablering af IT-understøttelse i Færdselsstyrelsen for ca. 37 mio. kr. (ca. 16 mio. kr. til udvikling og etablering af IT-systemer og ca. 21 mio. kr. til etablering af IT-hardware og fysisk infrastruktur) samt årlige driftsudgifter for ca. 10 mio. kr.

Jeg har endvidere anmodet justitsministeren om bidrag til besvarelse af spørgsmålet.

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

"Rigspolitiet kan oplyse, at en overdragelse af en række af politiets opgaver på færdselsområdet til Færdselsstyrelsen ville kræve systemtilretninger i politiets it-systemer. Systemtilretninger ville være nødvendige, da politiet også efter en overdragelse ville skulle have adgang til relevante data i Færdselsstyrelsens it-systemer i forbindelse med politiets operative opgavevaretagelse. Eksempelvis ville politiet under færdselskontroller skulle have adgang til at kontrollere et kørekorts gyldighed.



Rigspolitiet har i forbindelse med den tidligere regerings beslutning om at overdrage en række af politiets færdselsopgaver til Færdselsstyrelsen estimeret investeringsudgifter i størrelsesordenen 15-20 mio. kr. til systemtilretninger af politiets it-systemer. Investeringsomkostningerne til systemtilretninger i politiet var en del af forudsætningerne bag den tidligere regerings beslutning og dermed håndteret med den dengang afsatte finansiering.

Politiets konkrete investeringsudgifter til systemtilretninger ville først kunne konsolideres nærmere, når Færdselsstyrelsens systemlandskab var designet, ligesom de efterfølgende driftsomkostninger i politiet først ville være kendt herefter. Den videre udvikling og integration af systemerne er standset i lyset af beslutningen om ikke at gennemføre ressortændringen.”

Med venlig hilsen

Benny Engelbrecht